令和５年９月１２日

 ＰＴＡ会員 各位

   青森県立五所川原高等学校

ＰＴＡ会長 髙橋 尚裕

研修委員長 奈良 真弓

校   長 大瀬 幸治

令和５年度 ＰＴＡ校外研修会開催について（御案内）

 秋涼の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度ＰＴＡ全会員の親睦を目的としてＰＴＡ校外研修会を、下記のとおり開催

いたします。御多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数御参加下さいますよ

う御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年１０月２６日（木） ８：２０～１７：００

２ 内 容  康楽館(芝居見物)・小坂鉱山事務所見学

３ 日 程

０８：２０ 五所川原高校集合

０８：３０ 学校出発

１０：００ 康楽館(芝居見物)  http://kosaka-mco.com/  公演日程↓

http://kosaka-mco.com/publics/index/331/#page-content&gid=1&pid=1

１２：３０ 小坂鉱山事務所(昼食・見学)

(同敷地内)明治百年通り 散策

１４：３０ 小坂鉱山事務所 出発

１４：５０ 道の駅 こさか七滝・桃豚まんまランド 到着

七滝散策 小坂ワイナリー

１５：５０ 道の駅 こさか七滝・桃豚まんまランド 出発

１７：００ 学校到着

４ 参 加 費  ３０００円（昼食代・入場料を含む）

５  申込締切   １０月１０日（火） 参加費と一緒に担任までお申し込み下さい。

切 り 取 り 線

参 加 申 込 書

令和５年度 ＰＴＡ校外研修会に参加費（3000 円/1 人）を添えて申し込みます。

参加者氏名  ①                     ②

   ＨＲ 生徒氏名            e-mail

(緊急連絡用)

担任の先生は渉外部 川口智 までお願いします。10 月 10 日(火)締切

領収書は研修当日(10/26)にお渡しします。

http://kosaka-mco.com/
http://kosaka-mco.com/publics/index/331/#page-content&gid=1&pid=1

【ホームページより】

ようこそ 明治の芝居小屋へ

『この芝居小屋は、小坂鉱山の繁栄と鉱山町の都市基盤整備を物語る遺構のひとつとして貴

重であり、近代の芝居小屋のうち、伝統的な形式を踏襲しつつ、優れた洋風意匠を取り入れ

た現存最古のものとして歴史的価値が高い。』

※国重要文化財指定書伝達式に於いての康楽館概要より抜粋